Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
ПРИКАЗ
01.09.2012г.                                                                                                    № 306
г. Кореновск

О введении  в 4-х классах  комплексного учебного курса  «Основы религиозных культур и светской этики» в МОБУ СОШ № 1

МО Кореновский район с 01.09.2012г.

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 февраля 2012 г. № 74 « О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации», в соответствии c пунктом 1 плана мероприятий по введению с 2012/2013 учебного года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений « Основы религиозных культур и светской этики»

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие  с 1 сентября 2012 года  в 4-х классах комплексный учебный курс «Основы религиозных культур и светской этики»
( ОРКСЭ).
2.Проводить занятия по ОРКСЭ в количестве 1 часа в неделю (34 часа за год)  за счет  часов по предметам « Русский язык» и « Литературное чтение» по полугодиям учебного года: в первом полугодии за счет предмета «Русский язык», во втором полугодии за счет предмета

« Литературное чтение».

3. Учителю, преподающему предмет «Основы религиозных культур и светской этики»  в 4-х классах С.В. Стойко,  составить рабочую программу по курсу ОРКСЭ.
4. Утвердить план внутришкольного контроля за преподаванием комплексного курса ОРКСЭ .(Приложение).

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  В.В. Донскую,  заместителя директора по учебно-методической работе.

Директор МОБУ СОШ №1

     А.А. Сковородка
  В.В. Донская